1

INFRACOMMERCE CXAAS S.A.

CNPJ/ME nº 38.456.921/0001-36

NIRE 35.300.557.361

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 02 DE ABRIL DE 2021

1. Data, Hora e Local: Realizada aos 02 dias do mês de abril de 2021, às 10:30 horas, realizada

por videoconferência, nos termos do artigo 14, parágrafo primeiro do Estatuto Social da Infracommerce

CXAAS S.A. (“Companhia”).

2. Convocação e Presença: Dispensadas as formalidades de convocação, nos termos do artigo

13, parágrafo segundo do Estatuto Social da Companhia, tendo em vista a presença da totalidade dos

membros do Conselho de Administração, a saber: Srs. Pedro Jereissati, Guilherme Weege, João Paulo

Brotto Gonçalves Ferreira, Kai Philipp Schoppen, Pedro Sirotsky Melzer, Claudia Worms Sciama e Estela

Vieir.

3. Mesa: Presidente: Pedro Jereissati; Secretário: Fabio Bortolotti

4. Ordem do Dia: Deliberar sobre a apreciação das contas dos administradores e demonstrações

financeiras da Companhia relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020.

5. Deliberações: Colocada a matéria acima em discussão e posterior votação, restaram

aprovadas, de forma unânime e sem quaisquer ressalvas ou restrições, as contas dos administradores,

as demonstrações financeiras da Companhia e o relatório da administração relativas ao exercício social

encerrado em 31 de dezembro de 2020, devidamente acompanhada pelo relatório dos auditores

independentes emitidos pela KPMG Auditores Independente, manifestando ainda favoravelmente ao

encaminhamento de tais documentos para a aprovação dos acionistas.

6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a

presente ata, a qual lida e achada conforme, foi aprovada e assinada pelos presentes.

7. Assinaturas: Presidente: Pedro Jereissati. Secretário: Fabio Bortolotti

Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio.

São Paulo, 02 de abril de 2021.

(Restante da página intencionalmente deixado em branco.

Assinaturas seguem na próxima página.)

2

(Página de assinaturas da ata da Reunião do Conselho de Administração da Infracommerce CXAAS
S.A., realizada em 02 de abril de 2021)

Mesa:

________________________________

Pedro Jereissati

Presidente

_____________________________

Fabio Bortolotti

Secretário

	EnvelopeID_f1ff5257-1907-44be-847e-131d2d9f4759: DocuSign Envelope ID: 7174B8AE-2D9D-429D-A8B8-768AE9B489CB
	EnvelopeID_3ca1701f-ca36-4d33-8d8f-cc6f8cfc30f9: DocuSign Envelope ID: 7174B8AE-2D9D-429D-A8B8-768AE9B489CB
		2021-04-05T10:10:16-0700

		2021-04-05T12:21:54-0700

		2021-04-05T12:22:02-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com